
dot: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa 

energii elektrycznej oraz zapewnienie usługi dystrybucji energii elektrycznej do obiektów 

gminnych Gminy Zakroczym” 

 

 

 

Treść pytań i odpowiedzi na zapytania przesłane drogą elektroniczną (e-mailem) dnia 03.01.2017r 

 

 

Pytanie nr 1 
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry 

dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji 

wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy  że zmiana parametrów 

dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z 

zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej  treści: 

„W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością 

ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich 

uiszczenia.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi. 

Jednocześnie w przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z 

koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązuje się 

do ich uiszczenia. 

Pytanie nr 2  

Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie w formularzu oferty opłat za dystrybucję energii 

elektrycznej, mocy umownej, ilości PPE w danej taryfie oraz terminu realizacji zamówienia w 

miesiącach. Bez tych danych brak jest możliwości obliczenia wartości całego zamówienia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że opłaty za dystrybucję energii elektrycznej, moc umowna, ilości PPE w 

danej taryfie oraz termin realizacji zamówienia zostają uwzględnione w formularzu cenowym 

(stanowiącym załącznik nr 1A do SIWZ), który przekazujemy w załączeniu. 

Pytanie nr 3  

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii elektrycznej dla taryfy 

C12a oraz C12b w rozbiciu na strefy czasowe. Podanie zużycia w rozbiciu na strefy jest niezbędne 

do obliczenia wartości za dystrybucję energii elektrycznej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że szacunkowe zużycie energii elektrycznej dla taryfy C12a i C12b w rozbiciu 

na strefy czasowe zostają uwzględnione w formularzu cenowym (stanowiącym załącznik nr 1A do 

SIWZ), który przekazujemy w załączeniu. 

 

Pytanie nr 4 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie dlaczego w formularzu cenowym występuje taryfa 

G11 natomiast w charakterystyce energetycznej taryfa G11 nie jest wykazana. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że uzupełnia charakterystykę energetyczną o brakującą taryfę G11, które 

przekazujemy w załączeniu.  

Pytanie nr 5 

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, zmianie Taryfy 

Sprzedawcy dla grupy taryfowej G zatwierdzonej przez Prezesa URE, zwracamy się z prośbą o 

dodanie następującego zapisu: "Ceny i stawki opłat określone przez Wykonawcę, ulegną zmianie w 



przypadku zmiany Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej G zatwierdzanej przez Prezesa URE. 

Ceny i stawki opłat ulegają automatycznie zmianie od dnia ich wejścia w życie bez konieczności 

sporządzania aneksu do umowy."  

Ponadto Wykonawca informuję, że w ramach umów kompleksowych zawieranych z odbiorcami w 

zakresie grupy taryfowej G, stosuje ceny rynkowe za sprzedaż energii elektrycznej, w przypadku 

wybrania takiej oferty przez odbiorcę po uprzednim poinformowaniu odbiorcy o wysokości cen 

energii elektrycznej określonych w obowiązującej taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa 

URE, która dostępna jest m.in. na stronie internetowej Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe 

Wykonawca informuję, że wysokość cen energii elektrycznej w  grupie taryfowej G określa ww. 

taryfa. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dodaje do istotnych postanowień umownych zapis w brzmieniu: „Ceny i 

stawki opłat określone przez Wykonawcę, mogą ulec zmianie w przypadku zmiany Taryfy Sprze-

dawcy dla grupy taryfowej G zatwierdzanej przez Prezesa URE. Zmiana cen i stawek wymaga za-

warcia aneksu pod rygorem nieważności, przy czym przedmiotowy aneks powinien zostać sporzą-

dzony nie później niż w ciągu 14 dni od dnia wprowadzenia nowej taryfy”. 

Pytanie nr 6 

Istotne postanowienia umowy Kary umowne pkt 2 Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie 

naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich 

udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary 

umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak 

bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe 

przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. 

Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota 

obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, 

Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym 

potrąceniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dodaje do istotnych postanowień umownych zapis w brzmieniu: 

„Ewentualne kary umowne będą pod względem księgowym naliczane zgodnie z przepisami dot. 

rachunkowości” 

 

Ponadto zamawiający postanowił: 

1) zmienić treść formularza ofertowego dotyczącą wynagrodzenia brutto za przedmiot zamówienia, 

zgodnie z załączonym formularzem oferty (załącznik nr 1 do SIWZ); 

2) dodać formularz cenowy (załącznik nr 1A do SIWZ), stanowiący załącznik do formularza 

ofertowego; 

3) uzupełnić charakterystykę energetyczną (załącznik nr 2.2 do SIWZ) o brakujące pozycje dotyczące 

taryfy G11 zgodnie z załączonym załącznikiem nr 2.2A 

 

 

 

Dokonane zmiany są zmianami istotnymi, o których mowa w art. 12a ust. 2 ustawy Pzp (Jeżeli 

zmiana treści ogłoszenia o zamówieniu jest istotna, w szczególności dotyczy określenia przedmiotu, 

wielkości lub zakresu zamówienia, kryteriów oceny ofert, warunków udziału w postępowaniu lub 

sposobu oceny ich spełniania, zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na 

wprowadzenie zmian w ofertach) 

Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert oraz terminu otwarcia ofert w treści 

ogłoszenia o zamówieniu zamieszczonym w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 02.01.2017 r. 

pod numerem 768 - 2017, zamieszczając ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień 

Publicznych w dniu 11.01.2017 r. pod numerem 6313-2017 



 

W związku z powyższym zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert oraz otwarcia 

ofert dotyczących ww. przetargu  z dnia 12.01.2017 r. na 16.01.2017 r. 

 - termin składania ofert: 16.01.2017 r. do godz. 12.30 

 - termin otwarcia ofert 16.01.2017 r. o godz. 13.00 
  

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert tj.  

z dniem 16.01.2017 r., natomiast termin związania ofertą pozostaje bez zmian tj. do 

08.02.2017 r. 

 
załączniki: 

- zmieniony załącznik nr 1 do SIWZ – formularz oferty, 

- dodany załącznik nr 1a – formularz cenowy, 

- uzupełnienie charakterystyki energetycznej o brakującą taryfę G11 

 

Prosimy o uwzględnienie powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


